

SPECIAL ADMINISTRATIVE BOARD OF THE TRANSITIONAL SCHOOL

DISTRICT OF THE CITY OF ST. LOUIS

RFP TITLE: Fire Alarm System Upgrade

RFP# OP015-1819

Addendum #1: Questions and Answers:

1. Who is responsible for removing all abandoned cabling, conduit, boxes and devices?

Answer: Contractor

2. Who is responsible for all patching, painting, ceiling tile replacement, etc..?

Answer: Contractor will be responsible for everything except painting.

3. Permit drawings require much more detail than the drawings provided, who will be providing the CAD backgrounds so we can put together drawings to apply for a permit?

Answer: Upon request, copies of Building drawings can be provided at a cost to the contractor. District does not have CAD drawings.

4. Are all of the elevators on the campuses capable of elevator recall?

Answer: All elevators have elevator recall capability.

5. All pull stations will need to be mounted with the operable portion between 42" and 48", can we pipe from current location to proper height with exposed wire mold or conduit?

Answer: Yes

6. All of the systems are required to be UL certificated which requires specific services, who will be providing these services?

Answer: Unclear of the specific services you are referring to. If you are talking about monitoring service, Advance Security is our monitoring company.

7. Will the UL services become a part of this bid?

Answer: Unclear of the specific services you are referring to. If you are talking about monitoring service, Advance Security is our monitoring company.

8. Is Wilkinson @ Roe state licensed?

Answer: Unclear of what state license you are referring to.

9. If so, under what name is the state license issued?

Answer: Unclear of what state license you are referring to.

End of Addendum 1.